
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka  

Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

Výroční zpráva  
 za školní rok 2020/2021 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2021 

 

Název organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

Sídlo organizace: 140 00 Praha 4 – Braník, Roškotova  4/1692 

Identifikační číslo organizace: IČ: 63834286 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace 

Označení zřizovatele: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1,  

   IČ: 00064581 

2. Ředitel, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele 

 

Ředitel: MgA. Eduard Klezla 

E-mail: klezla.eduard@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 905 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Bc. Pavel Šimáček 

E-mail: simacek.pavel@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 919 

Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Farkašová 

E-mail: farkasova.jitka@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 903 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.kjj.cz 

 

 

 

mailto:klezla.eduard@kjj.cz
mailto:farkasova.jitka@kjj.cz
http://www.kjj.cz/


 
3 

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
 

Konzervatoř – cílová kapacita 350 žáků 

Vyšší odborná škola – cílová kapacita: 84 studentů 

Domov mládeže – cílová kapacita: 100 lůžek 

Školní knihovna  - cílová kapacita: neuvádí se  

5. Školská rada  

Školská rada Konzervatoře Jaroslava Ježka a Školská rada Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka byla 
zřízena usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005  ke dni 1. 4. 2005. 

Členové ŠR KJJ ve školním roce 2020/2021 

Jan Linhart – pedagog, předseda ŠR; Kontakt - E-mail: linhart.jan@kjj.cz 

Bc. Petr Venhoda - zástupce MHMP 

Petr Kučera - zástupce MHMP 

MgA. Miroslav Mužík - pedagog 

Eliška Tunková – žákyně 

 

Členové ŠR VOŠ ve školním roce 2020/2021  

Jakub Zomer – pedagog, předseda ŠR;  Kontakt - E-mail: zomer.jakub@kjj.cz 

Petr Zeman - zástupce MHMP 

RNDr. Daniel Mazur - zástupce MHMP 

Bc. Robin Král - pedagog 

Martin Forst - student 

 

 

 

mailto:linhart.jan@kjj.cz


 
4 

 

6. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola 

kód 
___________ 

forma 
vzdělávání 

název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Konzervatoř 
82-44-M/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-M/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-N/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-P/01 

denní 
Hudba 340  

 

82-45-M/01 

denní 
Zpěv 48  

 

82-45-P/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-47-M/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-M/01 

denní 
Hudebně dramatické umění  180  

 
82-47-N/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-P/01 

denní 
Hudebně dramatické umění 180  

Vyšší odborná škola 
82-44-N/01 

denní 
Hudba – zaměření Jazz 60 

Platnost do 
31. 8. 2022 

 
82-47-N/02 

denní 
Tvorba textu a scénáře 60 

Platnost do 
31. 8. 2026 

 

 

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2019/2020: 

a) nové obory / programy: nebyly ve školním roce 2020/2021 zavedeny.  

b) zrušené obory / programy: nebyly ve školním roce 2020/2021 provedeny.  



 
5 

 

8.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 Braník (nemovitý majetek zřizovatele) 

 

9.   Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Rozšíření materiálně technické základny školy ve školním roce 2020/2021:  

 Rozsáhlá rekonstrukce školy – budova A, výměna stoupaček, nové podlahy v učebnách a 
chodbách, kompletní rekonstrukce domova mládeže včetně pořízení nového vybavení 

 Realizace úpravy učebny IKT v rámci projektu I-KAP CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0007972 
Komplexní program rozvoje a podpory pražského školství, Centrum interaktivního 
vzdělávání. V rámci projektu uskutečnění modernizace učebny - interaktivní obrazovka, 
další druhotné zobrazovače a nový nábytek společně s novými rozvody strukturované 
kabeláže  

 Zajištění nových notebooků pro oddělení VOŠ Tvorba textu a scénáře a oddělení muzikál, 
zajištění USB zvukové karty pro oddělení dechových nástrojů a bicích nástrojů  

 Vybavení vstupní haly školy a učebny hudební teorie 55" LCD panelem 

 Pořízení multifunkční tiskárny pro potřeby administrativy školy  

 Nákup web kamer pro komunikaci vyučujících se žáky v rámci zajištění on-line výuky  

 Posílení internetového připojení školy na rychlost 1Gbps 

 Knihovna Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka je od září 2012 účelovým zařízením školy. 
Zaměřuje se na publikace týkající se jazzu, populární a klasické hudby; nezbytnou součástí 
fondu jsou i všeobecně vzdělávací publikace a další materiály související s vyučovanými 
předměty ve škole. Knihovna nabízí možnost nahlédnout do archivu absolventských prací. 
K 31. 8. 2021 knihovna má 6906 knihovních jednotek, z toho knih – 3169, audio-video – 
767, ostatních (hudebniny, absolventské práce, periodika) – 2970. Počet uživatelů 
knihovny byl 400, celkový počet výpůjček byl 137. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
6 

 
II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
em

 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 3 3 146 109,4 6 1,6 152 111 

Konzervatoř 3 3 135 97,3 5 1,4 140 98,7 

VOŠ 3 3 37 12,1 1 0,3 38 12,3 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
kvalifikovaných 152 100% 

nekvalifikovaných 0 0% 

c)věková struktura pedagogických pracovníků 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2020 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 6 35 51 33 27 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

doplňkové pedagogické 
studium 

0  0  

školský management 0  0  

rozšiřování aprobace 0  0  

 

 



 
7 

 

 

Semináře a kurzy - studium k prohloubení odborné kvalifikace 

Vzdělávací instituce 
Počet 

pedagogů 
Druh vzdělávání 

FTVS UK 

 
1 

Jóga a jógová terapie  - celoroční prezenční kurz v rozsahu 250 hod.  
-2. ročník tříletého cyklu 

NPI, NIDV 2 Francouzština „A la Rentrée“ 

Ústav pro studium totalitních režimů 1 K čemu jsou nám dějiny? 

Občankáři 1 Letní škola občankářů 

EDUkační LABoratoř 1 Formativní hodnocení I 

Kritické myšlení, z.s. 1 Webinář – Současná literatura pro mládež  

Institut Terezínské iniciativy 1 Exkurze do Letů u Písku 

Institut Terezínské iniciativy 1 Kompetence pro demokratickou kulturu   

Jeden svět na školách - JSNS 1 Začínáme učit s filmem 

Člověk v tísni 1 Labyrint migrace – online kurz pro pedagogy 

UK Praha 1 Kurz právní didaktika I a II 

Zřetel, s.r.o. 1 Prevence sociálně patologických jevů 

Descartes 1 Základy programování v Pythonu 

Descartes 2 Řízení a ovlivňování lidí, jejich motivace, vztahy a komunikace 

Descartes 1 Tvořivost jako umění syntézy 

Descartes 1 Asertivita a Vy 

Descartes 1 Živé slovo 

Descartes 1 Hlasová výchova pro pedagogy 

Descartes 1 Ženy jako vládkyně 

Descartes 1 Internet ve výuce angličtiny III. aneb co je nového v oblasti internetu 

Epigeum, Oxford University Press 1 Introduction to teaching online – online kurz 

Jazyková škola Spěváček 1 
TEFL kurz – 36 hod. jazykového kurzu (AJ) pod odborným 
metodickým vedením    

CZVV 1 Školení pro zadavatele  (žáci s PUP MZ)  e- learningový kurz  

NPI, CERMAT  1 KOSS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků se SVP - Online 

NPI, CERMAT 2 Online konzultační seminář pro PZMK 

 
 
 



 
8 

 
 
 
 
    e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

13 13 

    b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Semináře a kurzy 

Vzdělávací instituce 
Počet 

zaměstnanců 
Druh vzdělávání 

ANAG 1 Školení personální a mzdové povinnosti 

Institut postgraduálních studií 1 Školní matrika a její řádné vykazování 

PARIS vzdělávací agentura 1 Spisová služba ve školství 

Seminaria 1 Pracovní doba 

Seminaria 1 VZMR 

Seminaria 1 Účetní závěrka 

Solitea 1 Školení PaM 

Tendersystems 2 Zadávání veřejných zakázek 

Výtvarná škola Draw Planet 1 Kurz počítačové grafiky 

Wolters Kluwer 1 Nová úprava dovolené 

Wolters Kluwer 1 Jak naplnit zákonné povinnosti v interních předpisech 

Aliaves, s.r.o. 1 
Kdo plní vůči řediteli školy úkoly zaměstnavatele dle judikatury 
NSS ČR 

 

 

 

 



 
9 

 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(za každou školu samostatné řádky) 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet 

tříd/studijních 
skupin 

počet 
žáků/studentů 

Konzervatoř 48 295 

Vyšší odborná škola 6 47 

 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu  
(údaje za každou školu samostatně) 
 

Konzervatoř 

- přerušili vzdělávání:  20 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  4 
- sami ukončili vzdělávání:  20 
- vyloučeni ze školy:  1 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  9  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  1 
- přestoupili na jinou školu:  1 
- jiný důvod změny: 0 

Vyšší odborná škola 

- přerušili vzdělávání:  6 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  1 
- sami ukončili vzdělávání:  4 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny: 0 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola 
průměrný počet 
žáků/studentů  

na třídu/skupinu  

průměrný počet 
žáků/studentů 

 na učitele 

Konzervatoř 6,1 2,1 

Vyšší odborná škola 7,8 1,2 

 



 
10 

 

 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Konzervatoř 

počet žáků 
celkem 

19 5 20 14 23 16 13 4 16 13 39 13 12 207 

z toho 
nově přijatí 

8 0 4 2 6 2 1 1 4 2 9 4 6 49 

Vyšší odborná škola 

počet 
studentů 
celkem 

1 1 2 1 3 1 0 0 0 1 6 2 1 19 

z toho 
nově přijatí 

1 1 2 0 1 1 0 0 0 1 3 0 0 10 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

škola Konzervatoř 

z celkového počtu žáků: 

prospělo 131 

prospělo s vyznamenáním 142 

neprospělo                     13                    

opakovalo ročník 9 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 274 

tj. % z celkového počtu žáků 92,88 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  36,87 

z toho neomluvených 1,75 

 

 

 

 

 



 
11 

 

 

5. Výsledky absolutorií a maturitních zkoušek  

škola 
Konzervatoř 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 28 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 1 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

5 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 24 
není 

zavedeno 

prospěl 4 
není 

zavedeno 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

*  

škola 
Vyšší odborná škola 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 5 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 
není 

zavedeno 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

9 
není 

zavedeno 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 3 
není 

zavedeno 

prospěl 1 
není 

zavedeno 

neprospěl 1 
není 

zavedeno 

*  

škola 
Konzervatoř 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 36 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

    1** 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni prospěl s vyznamenáním 18 
není 

zavedeno 



 
12 

prospěl 14 
není 

zavedeno 

neprospěl 3 
není 

zavedeno 

nedokončili z důvodu omluvy 4* 
není 

zavedeno 

*3 žáci, kteří neprospěli v řádném termínu, omluveni v náhradním termínu. 

  1 žák omluven v ústních zkouškách v řádném i náhradním termínu. 
   

**1 žák, který nebyl připuštěn ke zkoušce v řádném termínu, nekonal maturitu ani v náhradním 

termínu. 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2021/2022 

Konzervatoř 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudba 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
1

/2
0

2
2 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  123 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 48 

z toho v 1. kole 41 

z toho ve 2. kole 7 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 57 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 5 uchazečů nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-45-M, P/01 Zpěv 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í 
ro

k 
2

0
2

1/
2

0
2

2 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 počet přihlášek celkem  49 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1. kole 6 



 
13 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 35 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 není zavedeno 

 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-47-M, P/01 Hudebně dramatické umění 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
1

/2
0

2
2 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  60 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 8 

z toho ve 2. kole 2 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 39 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 2 uchazeči nenastoupí 

 

Vyšší odborná škola 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-44-N/01 Hudba - zaměření jazz 

P
ři

jím
ac

í 

ří
ze

n
í p

ro
 

šk
o

ln
í r

o
k 

2
0

2
1

/2
0

2
2 

(d
en

n
í 

vz
d

ěl
áv

án
í)

 

počet přihlášek celkem  23 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 



 
14 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 10 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 8 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 není zavedeno 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
1

/2
0

2
2 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  14 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9 

z toho v 1. kole 9 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 3 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 1 uchazeč nenastoupí 

 
7.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu) 
 

Země 
Konzervatoř 

počet žáků 

Vyšší odborná škola 
počet studentů 

   Bělorusko 1 0 

   Chorvatsko 1 0 



 
15 

   Německo 0 0 

   Kazachstán 3 0    

   Mongolsko 0 0 

   Slovinsko 1 0 

   Rusko 4 1 

   Slovensko 7 7 

   Ukrajina 1 1 

   Uzbekistán 1 0 

 

Znalost českého jazyka a vzdělávání cizinců 

V případě cizince se při přijímacím řízení ověřuje, zda je způsobilý se vzdělávat v českém jazyce (§ 20 
odst. 4 školského zákona). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, se prověřuje formou ústní zkoušky. Uspění v této zkoušce na základě bodového hodnocení 
je podmínkou přijetí ke studiu v Konzervatoři a Vyšší odborné škole Jaroslava Ježka společně 
s podmínkami přijetí ke studiu uvedenými v Kritériích hodnocení výsledku talentové zkoušky. 
 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve vzdělávání v konzervatoři a VOŠ se setkáváme s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Škola volí vhodné metody a formy výuky: individuální tempo, formy zkoušení přizpůsobené danému 
žákovi se SVP, případně je vytvořen individuální vzdělávací plán. Výchovný poradce je v úzkém 
kontaktu s pedagogy, kteří žáky se SVP vyučují. Případné problémy nebo potřeby jsou řešeny 
bezodkladně. Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. 

Od 1. září 2015 byli přijati ke studiu dva žáci se zrakovým postižením, kteří jsou integrováni do 
běžného školního kolektivu, což přispívá jak k jejich socializaci a připravenosti na běžný občanský 
život, tak i k pochopení a kladnému přístupu majoritní společnosti k lidem se zdravotním postižením, 
sociálním či jiným znevýhodněním. Ve školním roce 2020/2021  se žáci vzdělávali v šestém ročníku a 
úspěšně vykonali absolutorium v konzervatoři.  

 

9. Vzdělávání nadaných žáků 

Díky specifice výuky na konzervatoři a VOŠ pedagogové přistupují ke každému žákovi či studentovi 
velmi individuálně a volí rozsah a tempo výuky, které citlivě rozvíjí nadání žáka. 

 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2020/2021 bylo realizováno formou Maturita nanečisto – AJ a ČJL na podzim 2020 a 
AJ také na jaře 2021. 

 



 
16 

 

 

11. Školní vzdělávací programy 
Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů, zhodnocení situace 
 

Od 1. 9. 2014 jsou žáci vzděláváni dle školních vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2012 počínaje 
1. ročníkem (ve znění revize z 1. 9. 2014). 

K 1. 9. 2020 pro školní rok 2020/2021 bylo vydány dodatky k ŠVP Hudba, Muzikál a Populární zpěv. 
V dodatcích byla zapracována změna týkající se nového modelu maturitní zkoušky vyplývající z novely 
školského zákona č. 284/2020 Sb., s nabytím účinnosti k 1. 10. 2020.  

 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Hlavním cizím jazykem na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka je jazyk anglický. Je vyučován v několika 
skupinách v ročníku dle dosažené úrovně žáků. Výstupem je maturitní a absolventská zkouška. Výuku 
zajišťují dva kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

V zaměření muzikál a populární zpěv je zaveden v souladu s RVP druhý cizí jazyk, a to jazyk 
francouzský. Výuku zajišťují dva kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Výuka na VOŠ probíhala dle vzdělávacích programů v souladu s akreditací. 

Platnost akreditace od 1. září 2020 do 31. srpna 2026 pro vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba 
textu a scénáře. 

Platnost akreditace od 1. září 2016 do 31. srpna 2022 pro vzdělávací program 82-44-N/01 Hudba – 
zaměření Jazz.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

 

 

IV. Údaje o Domově mládeže 

1.  Domov mládeže (při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 40 

v tom 

1 až 3 lůžkových 40 

4 až 6 lůžkových - 

7 až 10 lůžkových - 

11 a více lůžkových - 

Společenské místnosti a klubovny 2 

 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) - - 

gymnázium 0 0 

SOŠ - - 

konzervatoř 94 94 

SOU, OU a U - - 

speciální a praktické SŠ - - 

VOŠ 3 3 

jiné (specifikujte) - - 

celkem 97 97 

 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve šk. roce 2020/2021 kapacita naplněnost v % 

 100 97 

 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem - 121 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno - 22 



 
18 

- nejčastější důvody nevyhovění žádosti - nedostatečná kapacita DM, nesplnění podmínek pro 
přijetí 

 
e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku  

V průběhu školního roku 12 studentů zrušilo ubytování z důvodu přestěhování, ubytování 
v soukromí, přerušení nebo ukončení studia. Na uvolněná místa nastoupili v průběhu školního roku  
3 noví studenti. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

     Ubytovaní v DM KJJ byli žáci a studenti Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka. 

 

g) Využití Domova mládeže v době školních prázdnin 

Ve školním roce 2020/2021 nebyl domov mládeže v době hlavních školních prázdnin využíván 
z důvodu epidemiologické situace. 

 

    h) kvalifikovanost pedagogických pracovníků DM 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 7                                                    100% 

Nekvalifikovaných 0                                                         0% 

 

věková struktura pedagogických pracovníků DM 

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2020 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 
0 0 1 0 0 6 

 

 

 

 

 

 

 



 
19 

 

V. Aktivity právnické osoby 
- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Konzervatoř a Vyšší odborná škole Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství, které 
zajišťuje výchovná poradkyně Mgr. Jitka Farkašová. Spolupráce s PPP pro Prahu 4 (především s Mgr. 
Renatou Rynešovou) je průběžná a aktivní po celý školní rok. Do PPP byli doporučeni žáci především 
s problémy: poruchy soustředění, poruchy učení. Oblast výchovného poradenství ve škole je 
zaměřena nejčastěji na problematiku školní neúspěšnosti.  

Výchovná poradkyně spolupracuje s třídními učiteli, s pedagogy a vedením školy. Vzhledem k tomu, 
že v konzervatoři studují žáci se SVP, výchovná poradkyně je v častém kontaktu se SPC.  

2. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je systémovou náplní výuky v předmětech všeobecně vzdělávacích, 
především v předmětech pedagogika, psychologie, výchova ke zdraví, základy společenských věd.  

Ve škole jsou dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u výchovného poradce jsou k dispozici 
kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, je zde seznam ordinací AT, poraden pro rodinu apod. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Realizují se v rámci výuky všeobecně vzdělávacích předmětů. 

4. Aktivity zaměřené na prohloubení kulturního, historického a občanského rozhledu  

Realizuje se v rámci výuky všech všeobecně vzdělávacích předmětů – průřezová témata Občan 
v demokratické společnosti, Člověk a svět práce, Informační a komunikační technologie. 

 Lekce jógy online s certifikovanou lektorkou jógy Klárou van Luyk, pro třídu 6. C, 6. M; 
předmět Výchova ke zdraví, prosinec 2020, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

  Lekce jógy online s certifikovanou lektorkou jógy Lucií Mutinskou, pro třídu 4. C, 5. C, 5. M, 6. 
C, 6. M; předmět Výchova ke zdraví, jaro 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Přednáška na téma „ Emoce“, online setkání s doc. PhDr. Bc. Ivou Poláčkovou, Ph.D.,  projekt 
AV ČR, pro 1.- 4. ročník, předmět Základy společenských věd;  pro třídu 5. C, 5. M, 6. C, 6. M, 
předmět Výchova ke zdraví; 14. dubna 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 Přednáška na téma „Bitcoiny“, online setkání s Ing. Adamem Urbanem, pro 1. - 4. ročník, 
předmět Základy společenských věd, jaro 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Festival Jeden svět 2021, online, (Člověk v tísni), pro 1. - 4. ročník, předmět Základy 
společenských věd; pro třídu 5. C, 5. M, 6. C, 6. M, předmět Výchova ke zdraví, jaro 2021, 
realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Přednáška na téma „Divadlo před rokem 1989“, online setkání s PhDr. Lenkou 
Jungmannovou, Ph.D., Ústav pro českou literaturu AV ČR, pro třídu 4. C, 4. M, 5. C, 5. M, 6. C, 
6. M, předmět Kulturní výchova, 23. dubna 2021, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 

 



 
20 

 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Realizuje se průběžně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, ve spojení s ekologickou a 
environmentální výchovou. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka vzhledem ke svému zaměření neorganizuje školy v 
přírodě, ani sportovní kurzy. 

7. Školní a mimoškolní aktivity 

Přehled nejvýznamnějších vystoupení a akcí Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

ve školním roce 2020/2021 

Datum Název aktivity 

27. 6. 2021 Vystoupení žáka KJJ v zaměření hra na akordeon na 6. ročníku festivalu Běchovická 
harmonika – pod vedením Ladislava Horáka 

29. 6. 2021 Závěrečný ročníkový koncert všech ansámblů VOŠ KJJ v pražském Jazz Docku - pod 
vedením Milana Svobody  

 

8. Spolupráce žáků s profesionálními divadelními scénami  
 

Název 

Kat Mydlář, Divadlo Broadway, Praha, Sarah Salloum - muzikálové odd. 

Hostování v Městském divadle Brno, Sarah Salloum – muzikálové odd. 

Jeptišky, Divadlo Na Fidlovačce, Praha, Esther Mertová – muzikálové odd. 

Pretty Woman, Městské divadlo Brno, Esther Mertová – muzikálové odd. 

Pomáda, Divadlo Kalich, Praha, Šimon Muška – muzikálové odd. 

Tarzan, Divadlo Hybernia, Praha, Šimon Muška – muzikálové odd. 

Kouř, Divadlo Na Fidlovačce, Praha, Šimon Muška – muzikálové odd. 

Czech Cabaret Show, Praha, žákyně – muzikálové odd. 

 
 
 



 
21 

 

 

9. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Jazz Dock, Praha 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy 

 Kytary.cz 

 

 10. Další aktivity, prezentace 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře – Letní dílna 

 Ve dnech 14. - 18. 7. 2021 se uskutečnilo v prostorách Broumovského kláštera soustředění studentů 

oboru Tvorba textu a scénáře pod vedením pedagogů VOŠ. Tato akce byla dobrovolná a zúčastnila se 

jí velká většina studentů. V rámci soustředění se konaly tvůrčí i vzdělávací semináře pod vedením Evy 

Krásové, Robina Krále, Vlasty Gallerové a Jakuba Doležala. Proběhla i dvě veřejná vystoupení v 

podobě komponovaného pořadu písní, básní a prozaických textů a soutěže „slam poetry“.    

 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře 

Studenti 3. ročníku 

 Natálie Schejbalová: 

Femislam (Mistrovství žen ve slam-poetry, kdy autoři-perfomeři se zaměřují na to, CO sdělují a 

JAK to sdělují)) – vítězka 2021  

 Jan Plachý: 

Literární soutěž Městské knihovny O knihovnickou sovu 2021 – laureát soutěže 

 

 Iveta Ciprysová:  

Autorské čtení v kavárně Ty kávo! 

Spolupráce na výboru Manifest úzkosti (umění v době koronaviru) 

Básnická sbírka Na hrotu studny - vydání 

 

 

 

 

 



 
22 

 

 

Žáci a studenti Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka přijatí ve školním roce        
2020/2021 ke studiu na vysoké škole: 

 

Zdeněk Červinka (KJJ), dirigování - Katedra dirigování hudební fakulty, AMU v Praze 

Šimon Pudlovský (KJJ), trombon - Katedra dechových nástrojů hudební fakulty, AMU v Praze 

Šimon Muška (KJJ), muzikál – Komunikační studia se specializací žurnalistika, UK v Praze 

Žákyně (KJJ), muzikál – International College of Musical Theatre, Londýn 

Žákyně (KJJ), muzikál – Kulturní dramaturgie v divadelní praxi, Slezská univerzita v Opavě 

Adam Blažek (KJJ), klavír – Fakulta umění, obor, klavír, Ostravská univerzita 

Martin Jozífek (KJJ), klavír – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Samuel Barcík (KJJ), baskytara – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Adam Doucha (KJJ), kytara jazz – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Alois Zatloukal (VOŠ Hudba-zaměření Jazz), housle-jazz – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

 

 

15. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

V době hlavních prázdnin nebyla kapacita domova mládeže a školních učeben z důvodu rekonstrukce 
budovy B a C využívána. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
23 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 4. 5. a 5. 5. 2021 byla provedena tematická inspekční činnost ČŠI on-line zaměřená na 
kvalitu distanční výuky. ČŠI hodnotí výsledky vzdělávání a způsob výuky nadprůměrně. 

Dne 16. 6. 2021 byla provedena inspekční činnost ČŠI – prošetření stížnosti na právnickou osobu – 
školu Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka. Stížnost v celém rozsahu hodnotí ČŠI jako 
nedůvodnou. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

V období školního roku 2020/2021 nebyla řešena žádná závažná kontrolní zjištění předaná 
k dalšímu řízení podle zvláštních předpisů. 

 

 Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných zřizovatelem - 0 

 

 Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných jiným subjektem - 0 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

 

Dotace MŠMT, MHMP celkem     103 740 440 

Dotace MŠMT - mzdy, OON, ONIV, odvody ÚZ 33… 87 774 040 

Dotace MHMP - provoz, odpisy ÚZ 91   15 647 100 

Dotace MHMP - metropolitní program ÚZ 80 0 

Dotace MŠMT - podpora romských žáků ÚZ 33160 0 

Dotace OPPPR 212 600 

      

    

v Kč v Kč 

ROK 2020     hlavní činnost (HČ) doplňková činnost (DČ) 

Náklady celkem     104 728 037,82 226882,15 

z toho mzdové náklady + OON   67 428 674,00 119 684 

              odvody     24 235 374,82 10 567,41 

              spotřeba materiálu   1 256 409,25 3 291,08 

              energie     2 076 219,61 100 871,81 

              služby     2 375 612,19 42 840,92 

              ostatní náklady    7 355 747,95  50 373,07 

  
   

v Kč v Kč 

Výnosy celkem     104 726 654,49 288 747 

z toho dotace     103 686 771,95 0 

            výnosy z činnosti   1 023 767,78 288747 

            finanční výnosy   16 114,76 0 



 
24 

  
  

  v Kč v Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (HV) 2020 -1 383,33 61 864,85 

  
    

v Kč 

VYPOŘÁDÁNÍ HV V ROCE 2020   60 481,52 

rozdělení do fondů:     
 

  

    fond odměn   48 000 

    rezervní fond   12 481,52 

  
   

v Kč v Kč 

  
   

Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Fondy FOND INVESTIC (FI)   8 183 892,15 10 995 173,33 

  tvorba FI   
 

3 018 505 3 887 772,08 

  čerpání FI   
 

4 912 899,90 1 076 490,90 

  REZERVNÍ (RF) vč. darů 222 364,94 213 384,17 

  tvorba RF   
 

41 065,76 23 682,23 

  čerpání RF   37 600 32 663 

  ODMĚN (FO)   1003759 1 098 159 

  tvorba FO   100 464 94 400 

  čerpání FO   81 241 0 

  FKSP   
 

2 644 685,61 3 392 212,11 

  z toho základní příděl 2% 1 083 331,36 1 341 301,50 

  čerpání    
 

755 665,50 593 775 

  
(stravenky, rekreace, půjčky, 
jubilea, PP)     

 

 

 

VIII. Další informace 

Doplnění údajů o školské radě KJJ a školské radě VOŠ ve školním roce 2020/2021 

Zástupci zřizovatele ve školské radě KJJ, jmenovaní Radou hlavního města Prahy 

pan Bc. Petr Venhoda – funkční období od 15. 3. 2019 

pan Petr Kučera – funkční období od 1. 12. 2019  

 

Zástupci zřizovatele ve školské radě VOŠ, jmenovaní Radou hlavního města Prahy 

pan Petr Zeman - funkční období od 1. 12. 2019  

pan RNDr. Daniel Mazur - funkční období od 1. 12. 2019  

 



 
25 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Ve školním roce 2020/2021: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: přijímací řízení konzervatoř – 11, VOŠ – 2 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

IX. Stručný popis problematiky související s rozšířením nemoci COVID-19 na 
území České republiky – a z toho vyplývajících změn v organizaci vzdělávání 
z důvodu uzavření škol. 

Dle nařízení č. 15/2020 Hygienické stanice HMP od 5. 10. 2020 probíhalo vzdělávání distančním  
způsobem. Od 25. 11. 2020 byla obnovena prezenční výuka (ve skupinových předmětech formou 
rotační výuky), od 4. 1. 2021 byla nařízena distanční výuka. Dnem 26. 4. 2021 byla zahájena prezenční 
výuka v oblasti praktické výuky, od 24. 5. 2021 byla zahájena veškerá výuka prezenčním způsobem. 

Pedagogové školy se zodpovědně a úspěšně vyrovnali s formou distanční výuky. Žáci a studenti 
spolupracovali bez problémů, pouze ve výjimečných případech z důvodu nemoci nebo 
nedostatečného technického připojení někteří žáci a studenti nemohli s učitelem krátkodobě 
spolupracovat. 

V období školního roku 2020/2021 byla zrušeno velké množství plánovaných koncertů a dalších 
významných prezentačních akcí školy, absolventských koncertů a veřejných maturitních vystoupení. 

Vedení školy muselo rychle reagovat a zpracovávat nové právní předpisy  a manuály MŠMT vydané 
během školního roku 2020/2021 a v souladu s nimi řešit ukončování školního roku, organizaci 
přijímacího řízení a absolutorií jak v konzervatoři, tak VOŠ a organizaci maturitních zkoušek. 

 

V Praze dne 18. 10. 2021 

 

______________________________ 

                   Eduard Klezla 
      ředitel školy 


